[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.00.2020

   № 00
О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёздный от 19.12.2019 № 29 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов»
В соответствии со статьями 78, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании письма директора МУП «Гараж» от 10.04.2020 № 123/1 Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы ЗАТО Звёздный от 19.12.2019 №29 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »:

1) в статье 1:

а) в пункте 2 цифры «276 348,46» заменить цифрами «277 439,61589»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) дефицит местного бюджета в сумме 1 091,15589 тыс. рублей.

Дефицит местного бюджета полностью покрывается за счет изменения остатков средств на счете по учету средств местного бюджета.»;
2) дополнить статьёй 21-1 следующего содержания:

«Статья 21-1
  Выделить 1 091,15589 тыс.рублей на предоставление финансовой помощи МУП «Гараж» для погашения задолженности, образовавшейся по состоянию на 01.04.2020 по заработной плате, обязательным и налоговым платежам в связи с реализацией Указа губернатора Пермского края от 29.03.2020 № 23 «О  мероприятиях, реализуемых в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае.».

  2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

  3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава ЗАТО Звёздный
     А.М. Швецов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  проекту решения  Думы  ЗАТО Звёздный  «О внесении изменений   в решение Думы ЗАТО Звёздный от 19.12.2019 № 29  «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», предлагается выделить 1 091,15589 тыс.рублей на предоставление финансовой помощи МУП «Гараж» для погашения задолженности, образовавшейся по состоянию на 01.04.2020 по заработной плате, обязательным и налоговым платежам за счет остатков, образовавшихся на счете местного бюджета по состоянию на 01.01.2020.
Указанная задолженность образовалась в связи с сокращением количества рейсов в соответствии с Указом губернатора Пермского края от 29.03.2020 № 23»О  мероприятиях, реализуемых в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае».

Ежедневный пассажиропоток уменьшился с 910 человек до 282, т.е..более, чем в три раза. Соответственно в таком же объеме сократилась выручка предприятия, что привело к образованию задолженности, в том числе по заработной плате.
Необходимость оказания финансовой помощи МУП «Гараж» вызвана еще и тем, что в настоящее время правительством Российской Федерации  и правительством Пермского края разработаны  меры по стимулированию наиболее пострадавших отраслей экономики,  направленные  на поддержку хозяйствующих субъектов, относящихся к малому и среднему предпринимательству. Эти меры поддержки не распространяются на МУПы. Администрация ЗАТО Звёздный направила предложения по данной теме в Министерство экономического развития и инвестиций Пермского края.